

Relatório de Cotação

Cotação de gêneros Alimentícios para a Sec. de Educação

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) R\$	Preço Estimado R\$	Quantidade	Unidade	Total R\$
1	ABACATE	6,08	R\$ 6,08	3.000	Quilogramas	18.240,00
Preço ComprasNet						
Órgão Público						
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAJUPÉBAS					
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BELEM					
Identificação						
	NEPregão:15/2020					
	NEPregão:19/2020					
	NEPregão:61/2020					
Data Licitação						
	01/12/2020 09:17:00					
	09/11/2020 09:00:00					
	05/11/2020 09:17:00					
Preço						
						6,16
						5,25
						6,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08						
2	ABOBORA	4,27	R\$ 4,27	3.144	Quilogramas	13.424,88
Preço ComprasNet						
Órgão Público						
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA SANTAREM/PA					
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL					
3	Secretaria de Estado da Saúde Pública					
Identificação						
	NEPregão:2/2021					
	NEPregão:16/2020					
	NEPregão:73/2020					
Data Licitação						
	20/01/2021 10:00:00					
	11/12/2020 10:00:00					
	11/12/2020 09:06:08					
Preço						
						4,80
						3,50
						4,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27						
3	ARROZ AGULHINHA TIPO 1	4,33	R\$ 4,33	73.000	Quilogramas	316.060,00
Preço ComprasNet						
Órgão Público						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA					
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAFAZ					
Identificação						
	NEPregão:2/2021					
	NEPregão:2/2021					
	NEPregão:120/21					
Data Licitação						
	22/02/2021 09:16:00					
	22/02/2021 09:16:00					
	09/02/2021 10:00:00					
Preço						
						4,25
						4,25
						4,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33						
4	BATATA DOCE	4,12	R\$ 4,12	1.000	Quilogramas	4.120,00
Preço ComprasNet						
Órgão Público						
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social					
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem					
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BELEM					
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA					
Identificação						
	NEPregão:15/2020					
	NEPregão:40/2020					
	NEPregão:61/2020					
	NEPregão:117/2020					
Data Licitação						
	01/12/2020 09:17:00					
	11/11/2020 08:00:00					
	05/11/2020 09:17:00					
	05/11/2020 09:03:00					
Preço						
						4,43
						3,98
						4,43
						3,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12						
5	BANANA PRATA	4,12	R\$ 4,12	6.200	Quilogramas	25.544,00

Preço CompnasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Secretaria de Estado de Saúde Pública	NEPregão:732020	11/12/2020 09:06:00	R\$ 4,98
2		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NEPregão:152020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 3,50
3		UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE-UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 60/2020	01/12/2020 09:00:00	R\$ 4,50
4		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NEPregão:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

6		CEROLINHA	R\$ 2,16	3.300	Magos R\$ 7.128,00
Preço CompnasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NEPregão:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 1,92
2		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NEPregão:362020	03/12/2020 09:07:00	R\$ 2,23
3		UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE-UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 63/2020	01/12/2020 09:00:00	R\$ 2,00
4		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMARABÁ	NEPregão:1172020	05/11/2020 09:03:00	R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

7		CHICÓRIA	R\$ 2,84	3.300	Magos R\$ 9.372,00
Preço CompnasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NEPregão:192020	29/09/2020 10:03:00	R\$ 2,80
2		Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NEPregão:192020	29/09/2020 10:03:00	R\$ 2,40
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NEPregão:212020	10/07/2020 10:14:00	R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

8		CHEIRO VERDE	R\$ 3,21	7.500	Magos R\$ 24.075,00
Preço CompnasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA	NEPregão:172020	07/10/2020 09:01:00	R\$ 3,20
2		COMANDO DO EXERCITO 18. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 77/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 3,35
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de	NEPregão:482019	07/04/2020 10:03:00	R\$ 1,50
4		MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NEPregão:42020	16/03/2020 09:25:00	R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

9		COUVE	R\$ 2,56	6.600	Magos R\$ 16.896,00
Preço CompnasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NEPregão:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 2,38
2		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NEPregão:362020	03/12/2020 09:07:00	R\$ 2,84
3		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NEPregão:152020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 2,54
4		PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NEPregão:192020	09/11/2020 09:00:00	R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

10	FARINHA DE MANIPUA TIPO 1	R\$	5,16	R\$ 5,16	26.000	Quilogramas	R\$	134.160,00
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPreço:22021		22/02/2021 09:16:00		R\$ 5,10		
3	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NºPreço:22021		22/02/2021 09:16:00		R\$ 5,27		
		NºPreço:162020		11/12/2020 10:00:00		R\$ 5,12		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

11	FARINHA DE TAPICA	R\$	6,94	R\$ 6,94	26.000	Pacotes	R\$	180.440,00
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Identificação		Data Licitação		Preço		
		NºPreço:402020		18/05/2020 09:01:00		R\$ 6,94		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

12	FEIJÃO CAUPI	R\$	10,81	R\$ 10,81	29.000	Quilogramas	R\$	313.490,00
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	MINISTERIO DA JUSTICA DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E GESTAO - FUNAI COORDENACAO REGIONAL DE	Identificação		Data Licitação		Preço		
		NºPreço:22020		26/05/2020 09:05:00		R\$ 10,81		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

13	IOGURTE LÍQUIDO INTEGRAL - SABOR MORANGO	R\$	8,88	R\$ 8,88	5.300	Litros	R\$	47.064,00
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	MINISTERIO DA DEESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:192020		09/11/2020 09:00:00		R\$ 7,85		
		NºPreço:42020		11/05/2020 10:00:00		R\$ 9,90		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

14	LARANJA	R\$	5,14	R\$ 5,14	2.550	Quilogramas	R\$	13.107,00
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Identificação		Data Licitação		Preço		
		NºPreço:362020		03/12/2020 09:07:00		R\$ 5,14		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

15	MACAXEIRA	R\$	4,00	R\$ 4,00	9.400	Quilogramas	R\$	37.600,00
----	-----------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço CompranNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHA, PA	NºPreço:402020	18/05/2020 09:01:00	R\$ 4,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

16	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	R\$ 1,98	2.400	Quilogramas	R\$ 4.752,00
Preço CompranNet					
Órgão Público					
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPreço:152020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 2,06	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPreço:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$ 1,87	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPreço:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 2,15	
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPreço:1172020	05/11/2020 09:03:00	R\$ 1,90	

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

17	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	R\$ 3,57	2.400	Quilogramas	R\$ 8.568,00
Preço CompranNet					
Órgão Público					
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPreço:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$ 3,92	
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPreço:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 3,59	
3		NºPreço:192020	29/09/2020 10:03:00	R\$ 3,20	

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

18	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	R\$ 3,50	3.000	Quilogramas	R\$ 10.500,00
Preço CompranNet					
Órgão Público					
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social					
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	NºPreço:152020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 3,50	
2		Dispensa de Licitação Nº 60/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,50	
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 61/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,50	

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

19	PIMENTÃO	R\$ 10,70	1.300	Quilogramas	R\$ 13.910,00
Preço CompranNet					
Órgão Público					
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA SANTARÉM/PA					
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA	NºPreço:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 12,30	
2		NºPreço:362020	03/12/2020 09:07:00	R\$ 9,95	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OXIGIMINA	NºPreço:72020	23/10/2020 09:03:00	R\$ 9,86	

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

20	POUPA DE FRUTA ACEROLA	R\$ 8,54	1.800	Quilogramas	R\$ 15.372,00
----	------------------------	----------	-------	-------------	---------------

Preço ComprasiNet				Preço			
Órgão Público				Data Licitação			
Identificação							
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NEPregão:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$	9,30		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NEPregão:192020	09/11/2020 09:00:00	R\$	8,84		
3	COMANDO DO EXÉRCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$	7,50		

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

21	POLPA DE FRUTA GOIABA	R\$	8,87	R\$ 8,87	1.800	Quilogramas	R\$	15.966,00
----	-----------------------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasiNet				Preço			
Órgão Público				Data Licitação			
Identificação							
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NEPregão:362020	03/12/2020 09:07:00	R\$	11,06		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NEPregão:402020	11/11/2020 08:00:00	R\$	9,90		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NEPregão:192020	09/11/2020 09:00:00	R\$	7,38		
4	COMANDO DO EXÉRCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$	7,18		

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 8,87

22	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	R\$	9,37	R\$ 9,37	1.800	Quilogramas	R\$	16.866,00
----	-------------------------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasiNet				Preço			
Órgão Público				Data Licitação			
Identificação							
1	COMANDO DO EXÉRCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020	01/11/2020 00:00:00	R\$	8,96		
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/PA	Dispensa de Licitação Nº 196/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$	11,75		
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OIRAKIMINÁ	NEPregão:22020	22/09/2020 09:42:00	R\$	7,41		

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

23	TOMATE CEREA	R\$	8,34	R\$ 8,34	6.000	Quilogramas	R\$	50.040,00
----	--------------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasiNet				Preço			
Órgão Público				Data Licitação			
Identificação							
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NEPregão:212020	10/07/2020 10:14:00	R\$	7,17		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NEPregão:212020	10/07/2020 10:14:00	R\$	8,36		
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NEPregão:292020	02/07/2020 09:00:00	R\$	9,50		

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

24	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT. 500G	R\$	4,73	R\$ 4,73	2.000	Pacotes	R\$	9.460,00
----	------------------------------	-----	------	----------	-------	---------	-----	----------

Preço ComprasiNet				Preço			
Órgão Público				Data Licitação			
Identificação							
1	Secretaria de Estado da Saúde Pública 1º Centro Regional da Saúde	NEPregão:192020	29/09/2020 10:03:00	R\$	4,73		

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

25	ALHO	R\$	24,53	R\$ 24,53	330	Quilogramas	R\$	8.094,90
----	------	-----	-------	-----------	-----	-------------	-----	----------

Preço CompranNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Nºpregão:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 26,64
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	Nºpregão:112020	03/12/2020 14:30:00	R\$ 21,96
3		UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE (UNIDADE AVANÇADA)	Dispensa de Licitação Nº 64/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,53

26		AZETE DE DENDÊ 200ML	R\$ 5,66	400	Unidades	R\$ 2.264,00
----	--	----------------------	----------	-----	----------	--------------

Preço CompranNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Nºpregão:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 7,73
2		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Nºpregão:62020	30/09/2020 10:00:00	R\$ 4,04
3		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Nºpregão:62020	30/09/2020 10:00:00	R\$ 5,43
4		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Nºpregão:62020	30/09/2020 10:00:00	R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

27		BATATA	R\$ 6,35	1.000	Quilogramas	R\$ 6.350,00
----	--	--------	----------	-------	-------------	--------------

Preço CompranNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Nºpregão:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 6,91
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	Nºpregão:162020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 5,08
3		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Nºpregão:362020	03/12/2020 09:37:00	R\$ 7,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

28		CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA	R\$ 28,04	5.000	Quilogramas	R\$ 1.402,00
----	--	---	-----------	-------	-------------	--------------

Preço CompranNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Nºpregão:1112020	06/08/2020 09:07:00	R\$ 27,98
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Nºpregão:1112020	06/08/2020 09:07:00	R\$ 28,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,04

29		CARNE BOVINA DIANTEIRA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CONGELADA	R\$ 32,32	9.000	Quilogramas	R\$ 290.880,00
----	--	--	-----------	-------	-------------	----------------

Preço CompranNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Nºpregão:22021	20/01/2021 10:00:00	R\$ 30,96
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Nºpregão:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 33,00
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Nºpregão:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,32

30		CEBOLA BRANCA	R\$ 3,97	2.000	Quilogramas	R\$ 7.940,00
----	--	---------------	----------	-------	-------------	--------------

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço CompasNet	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NEPregão:16/2020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 3,97
2		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NEPregão:15/2020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 4,00
3		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NEPregão:40/2020	13/11/2020 08:00:00	R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

31		CENOURA	R\$ 3,56	1.000	Quilogramas	R\$ 3.560,00
----	--	---------	----------	-------	-------------	--------------

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço CompasNet	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NEPregão:16/2020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 4,89
2		Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NEPregão:15/2020	01/12/2020 09:17:00	R\$ 3,30
3		COMANDO DO EXÉRCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8. REG. MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020	04/11/2020 00:00:00	R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

32		CHASQUE BOVINO	R\$ 35,14	6.000	Quilogramas	R\$ 210.840,00
----	--	----------------	-----------	-------	-------------	----------------

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço CompasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 35,54
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NEPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 35,56
3		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NEPregão:36/2020	03/12/2020 09:07:00	R\$ 34,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,14

33		COLORIFICO EM PÓ 1KG	R\$ 10,14	300	Quilogramas	R\$ 3.042,00
----	--	----------------------	-----------	-----	-------------	--------------

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço CompasNet	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NEPregão:74/2020	19/08/2020 09:00:00	R\$ 6,66
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pro Reitoria de Administração Departamento de	NEPregão:3/2020	27/04/2020 09:17:00	R\$ 7,00
3		MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NEPregão:4/2020	16/03/2020 09:25:00	R\$ 16,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

34		EXTRATO DE TOMATE	R\$ 3,30	1.000	Unidades	R\$ 3.300,00
----	--	-------------------	----------	-------	----------	--------------

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Preço CompasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 53/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,00
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NEPregão:20/2020	20/11/2020 09:02:00	R\$ 3,69
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA	NEPregão:17/2020	07/10/2020 09:01:00	R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

35	FARINHA LÁCTEA - 500G	R\$	10,20	R\$ 10,20	100	Pacotes	R\$	1.020,00
----	-----------------------	-----	-------	-----------	-----	---------	-----	----------

Prego ComprasNet

Órgão Público

1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	Identificação	NºPreço:72020	Data Licitação	23/10/2020 09:03:00	R\$	10,20	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ							
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social							
			NºPreço:1122020		07/10/2020 09:00:00	R\$	10,96	
			NºPreço:62020		30/09/2020 10:00:00	R\$	9,43	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

36	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	R\$	3,88	R\$ 3,88	200	Quilogramas	R\$	776,00
----	-------------------------------	-----	------	----------	-----	-------------	-----	--------

Prego ComprasNet

Órgão Público

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	Identificação	NºPreço:82020	Data Licitação	17/11/2020 09:02:00	R\$	4,11	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM							
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar							
			NºPreço:742020		16/11/2020 13:07:00	R\$	3,58	
			NºPreço:132020		04/11/2020 09:00:00	R\$	3,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

37	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	R\$	5,68	R\$ 5,68	2.800	Quilogramas	R\$	15.904,00
----	---------------------------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Prego ComprasNet

Órgão Público

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Identificação	NºPreço:742020	Data Licitação	19/08/2020 09:00:00	R\$	5,68	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

38	LEITE DE COCO	R\$	9,30	R\$ 9,30	1.000	Frascos	R\$	9.300,00
----	---------------	-----	------	----------	-------	---------	-----	----------

Prego ComprasNet

Órgão Público

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Identificação	NºPreço:612020	Data Licitação	05/11/2020 09:17:00	R\$	5,65	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA							
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ							
4	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1ª Centro Regional de Saúde							
			NºPreço:72020		23/10/2020 09:03:00	R\$	13,80	
			NºPreço:1322020		07/10/2020 09:00:00	R\$	10,90	
			NºPreço:192020		29/09/2020 10:03:00	R\$	6,87	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

39	LEITE EM PO INTEGRAL - PCT 200G	R\$	5,35	R\$ 5,35	20.000	Pacotes	R\$	107.000,00
----	---------------------------------	-----	------	----------	--------	---------	-----	------------

Prego ComprasNet

Órgão Público

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Identificação	NºPreço:22021	Data Licitação	22/02/2021 09:16:00	R\$	5,20	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA							
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL							
			NºPreço:22021		22/02/2021 09:16:00	R\$	5,27	
			NºPreço:162020		11/12/2020 10:00:00	R\$	5,48	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

40	MACARRÃO ESPAGUETE	R\$	2,55	R\$ 2,55	22,000	Pacotes	R\$	56.100,00
----	--------------------	-----	------	----------	--------	---------	-----	-----------

Preço CompraseNet

1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 2,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 2,58
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	NºPregão:1/2021	09/02/2021 10:00:00	R\$ 2,47
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NºPregão:16/2020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 2,65

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

41	MILHO BRANCO - PACOTE DE 50KG	R\$	2,74	R\$ 2,74	1,000	Pacotes	R\$	2.740,00
----	-------------------------------	-----	------	----------	-------	---------	-----	----------

Preço CompraseNet

1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:111/2020	06/08/2020 09:07:00	R\$ 3,09
2	COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 126/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$ 2,40

Media dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

42	ÓLEO DE SOJA REFINADO	R\$	7,66	R\$ 7,66	19,000	Unidades	R\$	145.540,00
----	-----------------------	-----	------	----------	--------	----------	-----	------------

Preço CompraseNet

1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 7,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:2/2021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 7,87
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	NºPregão:1/2021	09/02/2021 10:00:00	R\$ 7,25

Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

43	OVOS	R\$	8,29	R\$ 8,29	35,000	Dúzias	R\$	290.150,00
----	------	-----	------	----------	--------	--------	-----	------------

Preço CompraseNet

1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:36/2020	03/12/2020 09:07:00	R\$ 9,83
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:105/2020	13/11/2020 09:02:00	R\$ 7,40
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:105/2020	13/11/2020 09:02:00	R\$ 7,64

Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

44	PAO	R\$	0,67	R\$ 0,67	4,000	Unidades	R\$	2.680,00
----	-----	-----	------	----------	-------	----------	-----	----------

Preço CompraseNet

1	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDONADO DOS CARAÍAS/PA	NºPregão:7/2020	11/11/2020 09:00:00	R\$ 0,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:117/2020	05/11/2020 09:03:00	R\$ 0,46
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	NºPregão:7/2020	23/10/2020 09:03:00	R\$ 0,85

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

45	PEITO DE FRANGO CONGELADO	R\$	13,22	R\$ 13,22	6,000	Quilogramas	R\$	79.320,00
Preço CompasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NºPregão:22021		01/02/2021 09:05:00		R\$ 12,77		
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:162020		11/12/2020 10:00:00		R\$ 14,50		
		NºPregão:362020		03/12/2020 09:07:00		R\$ 12,40		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,22

46	REPOLHO	R\$	3,38	R\$ 3,38	1,000	Quilogramas	R\$	3.380,00
Preço CompasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:192020		09/11/2020 09:00:00		R\$ 2,80		
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ELORADO DOS CARAJAS/PA	NºPregão:1172020		05/11/2020 09:03:00		R\$ 3,76		
		NºPregão:22020		17/09/2020 09:00:00		R\$ 3,58		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

47	SALSICHA TIPO WIENA	R\$	3,86	R\$ 3,86	19,000	Latas	R\$	73.340,00
Preço CompasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA DE BELTERRA	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:82021		04/03/2021 09:05:00		R\$ 3,34		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:612020		05/11/2020 09:17:00		R\$ 5,00		
		NºPregão:142020		20/03/2020 09:02:00		R\$ 3,25		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

48	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL	R\$	3,59	R\$ 3,59	9,000	Latas	R\$	28.720,00
Preço CompasNet								
Órgão Público								
1	PREFEITURA DE BELTERRA	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:82021		04/03/2021 09:05:00		R\$ 3,08		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:22021		22/02/2021 09:16:00		R\$ 3,90		
		NºPregão:22021		22/02/2021 09:16:00		R\$ 3,80		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

49	SELETA DE LEGUMES	R\$	3,10	R\$ 3,10	50	Latas	R\$	155,00
Preço CompasNet								
Órgão Público								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Identificação		Data Licitação		Preço		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:202020		20/11/2020 09:02:00		R\$ 2,78		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:612020		05/11/2020 09:17:00		R\$ 3,03		
		NºPregão:82020		12/06/2020 09:17:00		R\$ 3,50		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

50	TOMATE	R\$	4,92	R\$ 4,92	4.000	Quilogramas	R\$	19.680,00
----	--------	-----	------	----------	-------	-------------	-----	-----------

Preço Compraset

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NPregão:162020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 2,58
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	NPregão:162020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 6,75
4	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 58/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,00
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Dispensa de Licitação Nº 64/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 8,00
		NPregão:3/2020	24/12/2020 10:01:06	R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

51	VINAGRE S/SOML	R\$	2,36	R\$ 2,36	400	Unidades	R\$	944,00
----	----------------	-----	------	----------	-----	----------	-----	--------

Preço Compraset

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Identificação	Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	NPregão:1112020	06/08/2020 09:07:00	R\$ 2,23
		Dispensa de Licitação Nº 126/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

52	AGUÇAR TIPO CRISTAL	R\$	3,07	R\$ 3,07	667	Fardos	R\$	2.047,69
----	---------------------	-----	------	----------	-----	--------	-----	----------

Preço Compraset

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NPregão:12021	09/02/2021 10:00:00	R\$ 2,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL	NPregão:22021	01/02/2021 09:05:00	R\$ 3,23
4	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NPregão:162020	11/12/2020 10:00:00	R\$ 3,24
		Dispensa de Licitação Nº 3/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

53	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO-MARIA	R\$	3,60	R\$ 3,60	1.000	Pacotes	R\$	3.600,00
----	--------------------------------------	-----	------	----------	-------	---------	-----	----------

Preço Compraset

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Identificação	Data Licitação	Preço
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NPregão:612020	05/11/2020 09:17:00	R\$ 3,39
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NPregão:62020	30/09/2020 10:00:00	R\$ 3,73
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NPregão:62020	30/09/2020 10:00:00	R\$ 4,17
		NPregão:372020	24/09/2020 08:30:06	R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

54	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G	R\$	3,33	R\$ 3,33	1.500	Pacotes	R\$	4.995,00
----	--	-----	------	----------	-------	---------	-----	----------

Preço Compraset

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NPregão:22021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 3,40
		NPregão:22021	22/02/2021 09:16:00	R\$ 3,32

Medição Prço. Orlado R\$ 3,19

Valor Global R\$ 2.830.047,47